

СМЕТА**на достройку складского помещения и складской зоны
для ТСЖ "Пасечная-61"**

№	Описание	Ед.изм.	Количество	Стоимость за ед.	Общая стоимость
1	2	3	4	5	6
1	Закладка проемов стен кирпичем и керамзитобетонными блоками (полублоками)	м2	2,6	650,00	1690,00
2	Установка балок перекрытия	шт.	10,0	350,00	3500,00
3	Устройство стены из керамзитобетонных блоков	м2	2,2	550,00	1210,00
4	Устройство покрытия под кровлю и устройство кровли склада	м2	41,0	250,00	10250,00
5	Грунтовка наружных стен бетоноконтактом	м2	64,3	50,00	3215,00
6	Штукатурка наружных стен цементным раствором	м2	64,3	150,00	9645,00
7	Шпаклевка наружных стен фасадной шпаклевкой	м2	64,3	100,00	6430,00
8	Грунтовка наружных стен фасадной грунтовкой	м2	64,3	20,00	1286,00
	покраской				
9	Покраска стен фасадной краской за 2раза	м2	64,3	100,00	6430,00
10	Установка двери	комп.	1,0	2000,00	2000,00
11	Установка водостока	комп.	1,0	1000,00	1000,00
12	Устройство электропроводки(разводка), установка осветительных приборов, розеток и т.д.	комп.	1,0	2500,00	2500,00
13	Изготовление метал.двери и рамки	комп.	1,0	3800,00	3800,00
	Итого :				52956,00

Стоимость строительных материалов

№	Описание	Ед.изм.	количество	стоимость
1	2	3	4	5
1	Деревянные окна	шт.	2	3000
2	Профнастил кровельный	листы	8,00	21600,00
3	Гидроизоляция	м2	41,00	1230,00
4	Доска 100 х 25	шт.	10,00	1900,00
5	Труба профильная 40 х 20	м/п	8,00	720,00
6	Уголок металл	м/п	8,00	1350,00
7	Металлический лист 3мм	шт.	1,00	4118,00
8	Керамзитобетонные блоки Т-	шт.	70,00	2000,00
9	Смесь для кирпичной кладки, штукатурная смесь	меш.	6,00	1560,00
10	Шпаклевка	меш.	3,00	1650,00
11	Фасадная грунтовка	банки	2,00	1500,00
12	Бетоноконтакт	банки	2,00	1800,00
13	Электропривод	м/п	30,00	1200,00
14	Краска фасадная	банки	2,00	2400,00
15	Светильники,розетки, выключатели, кабель-канал	комп.	1,00	1350,00
16	Инструменты, принадлежности	комп.	1,00	1500,00
17	Доставка строительных материалов	комп.	1,00	2000,00
	Итого			50878,00

Стоимость работ и материалов ВСЕГО :**103834,00**

Председатель Правления
ТСЖ "Пасечная-61"

Васильченко С.В.

СМЕТА
на ремонт прохода между 7 и 8 блоками
МКД по ул. Пасечная д.61/2 ТСЖ "Пасечная-61"

№ п/п	Описание	Ед.изм.	Количество	Стоимость за ед.	Общая стоимость
1	2	3	4	5	6
1	Устройство стены из керамзитобетонных блоков Т-20	м3	1,2	740,00	888,00
2	Штукатурка стены, выложенной блоками	м2	9,0	350,00	3150,00
3	Сбивание старой штукатурки и очистка от старой шпаклевки стен прохода	м2	45,0	300,00	13500,00
4	Установка козырька на проходе между блоками	м2	2,4	650,00	1560,00
5	Штукатурка отдельных мест стен лестничной клетки прохода	м2	8,0	350,00	2800,00
6	Закладка существующих дыр стен водовода керамзитобетонными блоками	м2	1,6	400,00	640,00
7	Грунтовка стен	м2	72,0	20,00	1440,00
8	Грунтовка потолков прохода и лестничных маршей	м2	29,0	40,00	1160,00
9	Устройство пола на 1этаже из напольной плитки	м2	5,0	650,00	3250,00
10	Шпаклевка стен прохода	м2	72,0	200,00	14400,00
11	Шпаклевка потолков прохода и лестничных маршей	м2	29,0	250,00	7250,00
12	Грунтовка стен перед покраской	м2	72,0	20,00	1440,00
13	Грунтовка потолков прохода лестничных маршей перед покраской	м2	29,0	40,00	1160,00
14	Ремонт перил ограждения и установка поручней	м/п	6,0	300,00	1800,00
15	Покраска стен за 2раза	м2	72,0	200,00	14400,00
16	Покраска потолков	м2	29,0	250,00	7250,00
17	Уборка строительного мусора	комп.	1,0	1500,00	1500,00
18	Непредвиденные расходы по ремонту	комп.	1,0	5000,00	5000,00
	Итого:				82588,00

Стоимость материалов

1	Уголок L 35 x 35	м/п	12,00	101,00	1212,00
2	Штукатурная смесь цементная	меш.	5,00	350,00	1750,00
3	Штукатурка фасадная финишная	меш.	4,00	640,00	2560,00
4	Керамзитобетонные блоки	шт	30,00	38,00	1140,00
5	Грунтовка фасадная	вед.	1,00	750,00	750,00
6	Бетоноконтакт	вед.	1,00	900,00	900,00
7	Краска фасадная	вед.	2,00	1200,00	2400,00
8	Краска маслянная	бан.	4,00	420,00	1680,00
9	Брус деревянный 50 x 40	м/п	9,00	55,00	495,00
10	Инструменты (Кисти, валики, шпателя и т.д.)	комп.	1,00	2000,00	2000,00
11	Транспортные расходы				2000,00
12	Непредвиденные расходы на строит. материалы				3000,00
	Итого:				19887,00

Всего по смете:

102475,00

Оплату произвести за счет текущего ремонта п.26 Сметы на 2020г.

Председатель Правления
ТСЖ "Пасечная-61"

Васильченко С.В.

